ensal de A

tividades das R
ecuperandas

http://www.valorconsultores.com.br

Maringá/PR – Av. Duque de Caxias, n. 882, cj. 210, CEP 87.020-025. +55 44 3041-4882   8 de 34
São Paulo/SP – Avenida Paulista, 2300, Andar Pilotis - Edifício São Luiz Gonzaga Cerqueira César – Centro CEP: 01310-300. +55 11 2847-4958
www.valorconsultores.com.br

6. Informações Financeiras

6.1. Balanço Patrimonial – Santa Gemma

6.1.1.   Ativo

Os dados da composição dos Ativos serão apresentados abaixo, de forma comparativa, de maio a agosto de 2018. Neste último mês, os ativos da Recuperanda apresentaram

um aumento de 1,6%, ou seja, R$ 240 mil. As principais variações que impactaram no mês de agosto de 2018 serão demonstradas a seguir.

Fonte: Elaborado por Valor Consultores a partir dos dados fornecidos pela Naga.

Caixa e Equivalentes de Caixa: O grupo Caixa e Equivalentes de Caixa é composto pelas contas “Caixa” e “Bancos diversos”, as quais apresentaram aumento de R$ 28.549,00 de

julho a agosto de 2018. Este saldo encontra-se com valor equiparado entre as contas do grupo.

AV mai/18 AV jul/18 AV ago/18 AV
AH

ago18/mai18
AH

ago18/jul18
Variação

ago18/mai18
Variação

ago18/jul18
Ativo Circulante 0,0% 9.191.690 61,6% 981159799,0% 63,9% 1006282394,0% 64,6% 9,5% 2,6% 871.134 251.226

Caixa e Equivalentes de Caixa 0,0% 14.761 0,1% 14.553 0,1% 43.102 0,3% 192,0% 196,2% 28.341 28.549
Contas a receber 0,0% 892.159 6,0% 1.487.606 9,7% 1.438.263 9,2% 61,2% -3,3% 546.105 -49.342
Adiantamentos 0,0% 2.196.528 14,7% 2.641.277 17,2% 2.483.709 15,9% 13,1% -6,0% 287.182 -157.568
Outras Contas a Receber 0,0% 1.683.442 11,3% 1.683.442 11,0% 1.683.442 10,8% 0,0% 0,0% 0 0
Tributos a Recuperar 0,0% 1.795.091 12,0% 1.792.280 11,7% 1.882.159 12,1% 4,9% 5,0% 87.068 89.879
Estoques 0,0% 2.609.709 17,5% 2.192.440 14,3% 2.532.148 16,2% -3,0% 15,5% -77.561 339.708

Ativo Não Circulante 0,0% 5.728.812 38,4% 5.537.568 36,1% 5.526.349 35,4% -3,5% -0,2% -202.463 -11.220
Ativo Realizável  a Longo Prazo 0,0% 989.656 6,6% 989.656 6,4% 989.672 6,3% 0,0% 0,0% 16 16

Depósitos Judiciais 0,0% 14.656 0,1% 14.656 0,1% 14.672 0,1% 0,1% 0,1% 16 16
Subvenções para Investimento 0,0% 975.000 6,5% 975.000 6,4% 975.000 6,3% 0,0% 0,0% 0 0

Ativo Permanente 0,0% 4.739.156 31,8% 4.547.913 29,6% 4.536.677 29,1% -4,3% -0,2% -202.480 -11.236
Investimentos 0,0% 214.658 1,4% 214.718 1,4% 215.171 1,4% 0,2% 0,2% 513 453
Imobilizado 0,0% 4.519.884 30,3% 4.328.812 28,2% 4.317.239 27,7% -4,5% -0,3% -202.645 -11.573
Intangível 0,0% 4.615 0,0% 4.383 0,0% 4.267 0,0% -7,5% -2,6% -347 -116

Total  do Ativo 0,0% 14.920.502 100,0% 15.349.166 100,0% 15.589.173 100,0% 4,5% 1,6% 668.671 240.006

Ativo (R$)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ86R DSQKP 2LT6R YQDJK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0010050-84.2010.8.16.0173 - R
ef. m

ov. 866.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo

31/10/2018: JU
N

T
A

D
A

 D
E

 P
E

T
IÇ

Ã
O

 D
E

 C
O

M
P

R
O

V
A

N
T

E
 E

/O
U

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

A
 P

A
R

T
E

. A
rq: R

elatório M
ensal de A

tividades das R
ecuperandas

http://www.valorconsultores.com.br